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درخواست عجیب دبیر ستاد امر به معروف و باک سواران بی باک!
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رمزپویا هم هک می شود!

گزارش های اخیر پلیس فتا حاکی از افزایش دوباره 
برداشت های غیرمجاز از حساب های کاربران به رغم فعال 
بودن رمز پویاست. کارشناسان بر این باورند، رمز پویا تا 
حدودی کارکرد خود را از دست داده و تنها راه مقابله با 
این نوع کلاهبرداری ها آگاهی و احتیاط مردم است.  روش 
کار کلاهبرداران به این شکل است که با هک پیامک های 
تلفن همراه، رمز پویای حساب های بانکی شما را هنگام 
خرید اینترنتی در اختیار می گیرند و تخلیه حساب انجام 
می شود، به این ترتیب کارکرد رمز پویا کاهش می یابد. 
توصیه می شود؛ همواره برای ورود به سامانه های خرید و 
فروش اینترنتی یا برای دریافت خدمات ادارات دولتی به 
وب سایت های معتبر و مربوط به آنان مراجعه شود. علاوه 
بر آن توجه داشته باشید، کد امنیتی باید با هر بار رفرش 
کردن تغییر کند که در غیراین صورت این درگاه جعلی 

است و صاحب آن قصد کلاهبرداری دارد.
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باک سواران بی باک!

روز گذشته تصاویری از موتورسوارانی که به دلیل حمل 
بار بیشتر زندگی خطرناکی را تجربه می کنند، در شبکه 
های اجتماعی دست به دست شد. شفقنا در گزارشی 
بخشی از مشکلات این قشر جامعه را به تصویر کشید. 
آن چه در تصاویر می بینیم این است که بیشتر این 
موتورسواران باک سوارند! در واقع آن ها برای درآمد 
بیشتر به قدری بارگیری می کنند که خودشان به زحمت 
روی  باک بنزین موتور نشسته و سخت می توانند موتور 
و بار را کنترل کنند. متاسفانه شرایط سخت اقتصادی، 
فشار نیازهای زندگی و جبر زمانه آنان را وا می دارد تا 
خود را برای درآمد بیشتر در این وضعیت پر خطر قرار 
دهند. کاربری نوشت: »با این شکل رانندگی توی خیابون 
می تونه خطرات زیادی داشته باشه که به اون مقدار کم 

بالارفتن درآمد نمی ارزه.«
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سارقان در قبرستان!

پای سارقان به باغ رضوان اصفهان باز شد. در روزهای 
اخیر ویدئوهایی از این قبرستان در اصفهان منتشر شد 
که نشان می دهد سارقان قاب عکس های آلومینیومی 
روی سنگ های قبر را به سرقت برده اند و برای در 
آوردن این قاب های آلومینیومی به سنگ قبرها هم 
آسیب زده اند. کاربران اصلی ترین دلیل این نوع سرقت 
ها را گران شدن ضایعات آلومینیوم دانسته اند. کاربری 
نوشت: »رفتگان از این دنیا هم از گیر سارقان در امان 
نیستند.« کاربر دیگری نوشت: »درسته دزدی رو نمی 
شه توجیه کرد ولی هرقدر فقر، تنگدستی و شکاف 
طبقاتی بیشتر بشه احتمال وقوع سرقت هم بالا میره.« 
کاربری هم نوشت: »کاش لااقل به خاطر سرقت تابلو به 
سنگ قبر دیگه آسیب نمی زدن و فقط به بردن تابلوی 

آلومینیومی اکتفا می کردن.«
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مشکلی دیگر از سگ های ولگرد

تصویری تلخ و آزار دهنده از یک آهوی کشته شده در 
جزیره هرمز دست به دست شد که ادعا شده توسط سگ 
های ولگرد به این حال و روز درآمده است. گفته می شود 
در گذشته هیچ سگی در این جزیره وجود نداشت و این 
سگ ها از شهرهای دیگر توسط مردم به جزیره منتقل و حالا 
همین حیوانات ولگرد به معضلی برای این جزیره تبدیل 
شده اند. کاربری نوشت: »این روزها یک پای خبرهای 
بد و ناگوار سگ های ولگردن، به نظرم باید فکر اساسی 
براشون بشه.« کاربر دیگری نوشت: »بعضی از کشورها 
دارن سگ های ولگرد شون رو به چین و کره جنوبی صادر 
می کنن واقعا اگه اون جا استفاده می کنن با این همه سگ 

ولگرد، یکی همت کنه و درآمدزایی رو شروع کنه.«
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درخواست عجیب دبیر ستاد امر به معروف

درخواست دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر برای 
افزایش حقوق فقط برای متاهلان بازتاب زیــادی در 
فضای مجازی داشت. هاشمی گلپایگانی دبیر ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر طی نامه ای خطاب به رئیس مجلس 
خواست که فقط متاهلان افزایش حقوق داشته باشند و 
برای مجردها وام ازدواج در نظر گرفته شود. در بخشی 
از نامه هاشمی گلپایگانی آمده است: »در بودجه کشور 
و برنامه ۵ ساله، افزایش حقوق کارمندان و کارگران فقط 
برای متاهلان و به نسبت تعداد فرزندان افزایش یابد 
تا طی چند سال اجرت المثل بانوان خانه دار واقعی شود. 
برای کارمندان و کارگران مجرد به جای افزایش حقوق، 
وام ازدواج در نظر گرفته شود.« کاربری نوشت: »بسته 
های تشویقی برای فرزندآوری خوبه ولی چرا کسی که 
به هر دلیلی نمی تونه یا نمی خواد بچه دار بشه رو می 

خواین تنبیه کنید؟!«    
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 سیب داریم، انار داریم!

پلتفرم همسریابی همدم که به تازگی با اشعار فولکلور، 
تبلیغات جدیدی را در سطح شهر تهران آغاز کرده، 
موجب واکنش کاربران فضای مجازی شده است. در 
متن یکی از این تبلیغ ها آمده: »سیب داریم، انار داریم 
/ عروس با وقار داریم« در یکی دیگر از بیلبوردها 
نوشته: »ما پارتی بــازی کردیم / عــروس رو راضی 
کردیم.«  کاربری نوشت: »به نظرم به هر شکلی جوون 
ها رو به تشکیل زندگی تشویق کنیم کار پسندیده 
ای کردیم.« کاربر دیگری نوشت: »به نظرم بهترین 
تبلیغ برای ازدواج تسهیل ازدواجه، وقتی کار نیست و 
مخارج زندگی به مراتب از حداقل حقوق بیشتره چطور 
یک جوون می تونه زندگی تشکیل بده؟« کاربری هم 
نوشت: »13 میلیون مجرد در سن ازدواج، رشد زیاد 
طلاق و کاهش ازدواج و افزایش تجرد قطعی از مشکلات 

کشوره که باید همه کمک کنن تا برطرفش کنیم.«

چقدر اسکناس داریم؟	 
 طبق آخرین آمارها به گزارش ایسنا تا پایان آبان امسال 
84 هزار و 630 میلیارد تومان اسکناس و مسکوکات 
در کشور وجود  داشته  که 73 هزار و 860 میلیارد آن 
در دست مردم در گردش است، 9 هزار و 340 میلیارد 
تومان در بانک ها و 1430 میلیارد تومان هم در بانک 
مرکزی قرار دارد. طبق این گزارش، اسکناس های در 
حال گردش در دست مردم حدود هشت هزار میلیارد 
تومان افزایش داشته است اما این آمار به دو سال پیش 
بر می گردد. ایرنا دو سال پیش تعداد اسکناس های 
موجود کشور را هشت میلیارد و 709 میلیون برگ 
اعلام کرد. از آن جایی که در این دو سال هشت هزار 
میلیارد تومان به اسکناس های در حال گــردش در 
دست مردم افزوده شده، پس می توان تعداد اسکناس 
موجود در کشور را حدود 9 میلیارد برگ اسکناس در 
نظر گرفت که این یعنی به طور متوسط به ازای هر نفر 

108 برگ اسکناس در کشور وجود دارد.

عمر هر برگ اسکناس	 
طول عمر اسکناس در همه کشورها با توجه به ارزشی که 
دارند، متفاوت است یعنی هر قدر اسکناسی ارزشمندتر 
باشد، طول عمر بیشتری دارد. با این حال طبق گزارش 
های بانک مرکزی در سال های گذشته، به طور متوسط 
هر برگ اسکناس در کشور ما حدود پنج سال عمر می 
کند یعنی هر برگ اسکناسی که چاپ می شود به طور 
متوسط بعد از پنج سال امحا و دوباره چاپ می شود.  این 
در حالی اســت که در کشورهای دیگر متوسط عمر 
اسکناس ها بسیار بیشتر از این میزان است. ایسنا در 
گزارشی درباره عمر مفید اسکناس در آمریکا نوشت: 
»عمر یک اسکناس یک دلاری، شش سال و عمر اسکناس 
100دلاری به عنوان درشت ترین اسکناس حدود 1۵ 
سال اســت، این یعنی متوسط عمر 
پول کاغذی در سیستم پولی ایالات 
متحده بیش از 10 ســال اســت که 
دوبرابر بیشتر از اسکناس های ایرانی 
ــول عمر  اســـت.« بعضی ها دلیل ط
بالای دلار را مربوط به به کیفیت کاغذ 
آن می دانند و عــده ای هم معتقدند 
شــرایــط نــگــهــداری اسکناس های 
خیلی ها  و  نیست  مناسب  ــرانــی  ای
نمی دانند چطور باید از آن ها استفاده 
و مراقبت کنند. اما طولانی ترین عمر 

اسکناس هم تاکنون به اسکناس های ۵00 یورویی 
تعلق دارد که گفته می شود بیش از 30 سال است و این 
نشان می دهد طول عمر اسکناس های درشت نسبت به 

اسکناس های ریز بسیار بالاتر است.

هر قطعه اسکناس چقدر آب می خورد؟	 
شاید باورتان نشود اما دو سال پیش عبدالناصر همتی، 
رئیس وقت بانک مرکزی از هزینه 8۲0تومانی برای 
ضرب سکه های ۵00 تومانی خبر داد. یعنی سکه ای 
که خودش ۵00 تومان می ارزد باید 1/۵ برابر برای 
تولیدش هزینه صــرف شــود که با توجه به بالارفتن 
قیمت ها حتما این رقم بیش از این ها شده است. اما از 
آن جایی که تعداد مسکوکات بسیار کم شده است، از 
آن عبور می کنیم و به سراغ هزینه امحا و چاپ اسکناس 
می رویم. دو سال پیش هزینه چاپ هر اسکناس 300 
تومان عنوان شده بود که باید به آن هزینه امحا را هم 
اضافه کنیم که گفته می شود به ازای هر برگ اسکناس 
۵0 تومان هزینه دارد و این یعنی هر برگ اسکناس 
جدید 3۵0 تومان هزینه داشته است. با توجه به این 
که عمر مفید اسکناس در کشور ما پنج سال است و 9 
میلیارد اسکناس در کشور داریم هر سال حدود یک 
میلیارد و 800 میلیون برگ اسکناس باید چاپ شود 
که این یعنی سالانه 630 میلیارد تومان هزینه تعویض 

اسکناس های فرسوده می شود.

چه باید کرد؟	 
خب آن چه به دست آمد این بود که سالانه در کشور ما 
630 میلیارد تومان بابت چاپ پول از بین می رود که به 
نظر رقم قابل توجهی است و باید برای آن فکری شود. 
شاید بهتر شدن کیفیت کاغذ پول، یکی از راهکارها 
باشد اما طبق تجربیاتی که در جهان وجود دارد هرقدر 
ارزش پول بیشتر باشد، مردم با دقت بیشتری از آن 
مراقبت می کنند و طول عمر بیشتری هم دارد به همین 
دلیل به نظر می رسد با توجه به وجود کارت های بانکی 
بهتر است بانک مرکزی از تعویض پول های با ارزش 
کم مانند اسکناس های هزار تومانی و دو هزار تومانی 
دست بردارد و با کم کردن مقدار اسکناس در جامعه 
از هزینه های اضافی که چاپ پول روی دوش مردم 
می گذارد، کم کند. البته کاهش صفر از پول هم که 
سال هاست در برهه های مختلف مطرح و خیلی زود 
به فراموشی سپرده می شود هم شاید بتواند در کاهش 

هزینه های چاپ و امحاء اسکناس تاثیر گذار باشد.

پایین بودن عمر مفید هر برگ اسکناس در کشورمان باعث شده  سالانه بیش از 600 میلیارد 

تومان هزینه امحا و چاپ مجدد اسکناس  شود

 حساب و کتاب 
هر برگ اسکناس

رعیت نواز- سال هاست کارت های بانکی به اقتصاد کشور ما راه پیدا کرده و کمتر کسی است که برای خریدهای 
روزمره از کارت بانکی استفاده نکند؛ اما گستردگی کارت های بانکی شاید برای شما این شائبه را به وجود 
آورده باشد که میزان اسکناس های موجود در کشور نسبت به گذشته کاهش چشمگیری داشته است اما آن چه 
آمارها نشان می دهد این است که میزان اسکناس در کشور نسبت به گذشته افزایش داشته است. آماری که با 
انتقادهای زیادی هم در بین کارشناسان اقتصادی رو به روست. شاید باورش برای تان سخت باشد اما متاسفانه 
سالانه بیش از 600 میلیارد تومان برای چاپ و امحای اسکناس های از رده خارج شده هزینه می شود و بارها 
برای کاهش این هزینه ها شیوه هایی مثل حذف صفر و ... پیشنهاد شده است اما هنوز از تغییر در این روند، 
خبری نیست و همچنان اسکناس که برخی از آن به عنوان چرک کف دست هم یاد می کنند، در کشور رواج دارد. 
متاسفانه یکی از دلایل این هزینه بالا عمر پایین اسکناس در کشورمان است با این حال در این گزارش سعی 
کرده ایم به تعداد اسکناسی که به ازای هر ایرانی در کشور وجود دارد، بپردازیم و هزینه هایی را که هر برگ 

اسکناس از تولید تا امحا روی دوش اقتصاد می گذارد، بررسی کنیم.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی

»زهره« شگفت انگیز

جدیدترین تصاویر از سیاره زهره توسط کاوشگر پارکر

ــرای اولین بــار توانست تصاویری از  کاوشگر فضایی پارکر ب
سطح سیاره زهــره را به ثبت برساند که پیش از ایــن به علت 
غلظت ابر های موجود در جو آن، غیرممکن به نظر می رسید. 
دانشمندان با استفاده از داده های تصویرگر میدان وسیع در 
کاوشگر خورشیدی پارکر )WISPR( توانستند برای اولین بار به 
زیر جو غلیظ سیاره زهره نگاه و ویژگی های زمین شناسی مانند 
ارتفاعات، فلات ها و دشت ها را کشف کنند. یافته ای که می تواند 
به ما در درک بهتر مواد معدنی تشکیل دهنده این سیاره سنگی 

و مرموز کمک کند.

اولین نگاه به همزاد شیطانی زمین	 
زهره یا ناهید، دومین سیاره زمین سان منظومه شمسی است 
که در مــداری میان مدار های زمین و عطارد قرار گرفته است. 
سیاره زهره از نظر مداری، نزدیک ترین فاصله به زمین را دارد اما 
گرم ترین سیاره در منظومه شمسی نیز هست و همین موضوع 
سبب شده تا پوشش غلیظ، جو آن را فراگیرد که دیدن آن را با 
چشم غیر مسلح دشوار می کند. این جو بسیار غلیظ نه تنها دیدن 
این سیاره را از زمین دشوار می کند بلکه به علت گرمای بسیار 
زیاد، برای کاوشگر های فضایی نیز دشواری های فراوانی را ایجاد 
می کند. کاوشگر پارکر ناسا به نظر می رسد اولین نگاه های دقیق 
ما به سطح این سیاره را محقق کرده است. برایان وود، اخترفیزیک 
دان آزمایشگاه تحقیقات نیروی دریایی ایالات متحده و عضو تیم 
کاوشگر پارکر می گوید: »زهره سومین شیء درخشان در آسمان 
است اما تا همین اواخــر ما اطلاعات زیــادی دربــاره ظاهر سطح 
آن نداشتیم زیرا دید ما از آن توسط یک جو غلیظ مسدود شده 
بود ولی اکنون، بالاخره برای اولین بار از فضا سطح آن را در طول 
موج های مرئی می بینیم.«  اگرچه زهره نسبتاً نزدیک به زمین 
است اما مطالعه آن بسیار دشوار است. این سیاره به عنوان »همزاد 
شیطانی« زمین شناخته می شود زیرا با این که از نظر اندازه، جرم، 
ساختار و ترکیب شبیه زمین است اما عمیقاً امکان حیات در آن 

غیر قابل تصور است.

تفاوت های زمین و زهره	 
زمین معتدل و مرطوب است ولی زهــره خشک و احتمالًا آتش 
فشانی و دمای سطح آن به طور متوسط 471 درجه سانتی گراد 
)880 درجه فارنهایت( است. آسمان زهره مملو از ابر های ضخیم 
و سمی است که اسید سولفوریک می بارد. این ویژگی ها، بررسی 
سیاره را از نزدیک دشوار و فرودگر های ارسال شده به آن را در 
نهایت ذوب می کند. در واقع، این ابر های خفه کننده، مشاهدات 
بیرونی سطح را اگر نه غیرممکن اما بسیار دشوار می کنند. این 
جاست که پارکر دانشمندان را شگفت زده کــرد. این تصاویر 
ویژگی های دیگری را نیز نشان می دهد. فلات و دشت ها  نیز دارای 
تغییرات ارتفاعی هستند که باعث می شود از طریق ابر ها در طول 
موج های فروسرخ قابل مشاهده باشند. اگرچه این تصاویر از نظر 
توپوگرافی چیز جدیدی را نشان نداده اند اما داده ها همچنان 

می توانند به ما در درک بهتر زهره کمک کنند.


